

Quesito

Vista la pubblicazione del bando di gara e del disciplinare di gara revisionati in data 17/10/2018, si chiede se il sopralluogo obbligatorio effettuato dalla scrivente società nei giorni 5, 6, e 7 giugno u.s. è da ritenersi ancora ad oggi valido ai fini della partecipazione alla gara, ovvero se sarà necessario effettuare nuovamente il sopralluogo obbligatorio, considerando quello effettuato in giugno nullo.

Risposta:

Per ciascuna Ditta che ha già effettuato il sopralluogo, lo stesso è da ritenersi valido e non vi è la necessità di effettuare ulteriori sopralluoghi.

Per quanto riguarda le Ditte partecipanti che ancora non l'hanno effettuato, sarà cura della Stazione Appaltante di comunicare il calendario di effettuazione dello stesso.

Quesito

Vista la pubblicazione del bando di gara e del disciplinare di gara revisionati in data 17/10/2018, nonché il Capitolato d'Appalto revisionato, ricevuto via pec dalla S.V. in data 12/10/2018, congiuntamente al bando ed al disciplinare revisionati, nonché all'avviso di rettifica delle date di scadenza ed apertura di gara, si chiede se, oltre a tali documenti, esista ulteriore documentazione progettuale da poter visionare, anche previo versamento economico qualora necessario, posto che la scrivente ha visionato e ritirato su supporto informatico tutta la documentazione progettuale in giugno u.s. (composta da bando di gara, disciplinare di gara, Capitolato d'Appalto, Piano di Intervento, Protocollo di Legalità, Patto di Integrità), previo versamento di € 100,00, in ottemperanza a quanto prescritto nel bando di gara; si chiede, inoltre, se l'elaborato "Piano di Intervento" visionato e ritirato in giugno scorso è, a seguito della suddetta revisione degli elaborati di gara, ad oggi ancora valido, ovvero se esiste la versione revisionata anche di quest'ultimo.

Risposta:

Oltre alla documentazione di gara revisionata trasmessa alle Ditte partecipanti a mezzo PEC, non vi è ulteriore documentazione.

Nel caso di una nuova Ditta partecipante, la documentazione di gara verrà inviata alla stessa a mezzo PEC, previo versamento di € 100,00 alla S.R.R. Messina – Isole Eolie S.c.r.l.

Inoltre, si comunica che il Piano di Intervento del Comune di Lipari già trasmesso a ciascuna Ditta è tutt'ora valido e non vi è alcuna versione revisionata dello stesso.

Il R.U.P.

Dott. Domenico Fonti

